
 
 
 
 
 

Terästä taitojasi maatalouden ympäristöneuvonnassa 

sekä opi tekemään suojavyöhykesuunnitelma 
 

Maatiloilla neuvontatyötä tekevien neuvojien tulee tuntea maatalouden 

tukijärjestelmät laajasti. Lisäksi viljelijät tarvitsevat tietoa ympäristötoimenpiteiden 

hyödyistä, mahdollisuuksista ja vaatimuksista juuri omalla tilallaan.  

Ympäristökuiskaaja-koulutushanke tarjoaa neuvojille tilaisuuden päivittää tietonsa 

ympäristöasioista.  

Koulutus järjestetään Kylpylähotelli Caribiassa Turussa 14.–15.11.2011. Se on suunnattu kaikille 

maatalouden neuvontatyötä tekeville (myös EU-avustajat ja osa-aikaiset neuvojat). Luennoitsijat 

ovat alansa valtakunnallisia asiantuntijoita. Ensimmäisenä päivänä kuullaan 

huippuasiantuntijoiden läpileikkaus maatalouden ympäristövaikutuksista.  

 

Toisena päivänä on oiva mahdollisuus oppia tekemään suojavyöhykesuunnitelmia. Ohjelmassa on 

tiivis infopaketti suojavyöhykkeiden merkityksestä ja tiedon lähteille pääsemisestä. Iltapäivän 

aikana käydään läpi käytännön hakuprosessi. Suojavyöhyke on erityistukimuodoista 

yksinkertaisimpia. Hakemus ja suunnitelma on yksinkertaista laatia ja sen opittuaan hallitsee 

muidenkin erityistukien hakuperiaatteet. Kouluttajina ovat kokeneet neuvojat Eija Hagelberg, Eriika 

Lundström ja Kimmo Härjämäki.  

 

Tieto ja kokemukset on tarkoitettu jaettavaksi – tervetuloa! 

ILMOITTAUDU NEUVOJAKOULUTUKSEEN info@luontojariista.fi 

Järjestäjät: JÄRKI-hanke, TehoPlus-hanke, WWF Suomi. Ympäristökuiskaaja-hanketta rahoittaa MTK:n 

säätiö. Luennot ja ruokailut sekä jaettava aineisto on maksutonta. Jokainen osallistuja maksaa 

omat matkansa ja majoituksensa.  

Lisätietoja: Kaisa Tolonen, Luonnon- ja riistanhoitosäätiö  kaisa@luontojariista.fi puh. 040 568 31 92 
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OHJELMA  

Maanantai 14.11.2011 

YLEINEN KOULUTUSPÄIVÄ KAIKILLE MAATALOUDEN NEUVOJILLE 

9:30  Aloituskahvit (Ympäristökuiskaaja tarjoaa) 

10:00  Koulutuspäivien avaus, projektipäällikkö Aino Launto-Tiuttu, TEHO Plus -hanke / Varsinais-

Suomen ELY-keskus 

10:15  Kestävät viljelymenetelmät, maan rakenne ja ravinteet, ympäristöjohtaja Liisa Pietola, MTK 

11:00 Kommenttipuheenvuoro: Miten tietoa voidaan käyttää neuvonnassa hyödyksi? 

ympäristöneuvoja Kaisa Tolonen, Järki -hanke / LRS 

11:15 Mistä vesistöjen kuormituksessa on kyse? Katsaus Itämeren kuormitukseen, tutkija Seppo 

Knuuttila, Suomen ympäristökeskus 

12:00  Viljelijät ja WWF yhteisellä asialla, erikoissuunnittelija Elina Erkkilä, WWF   

12:30  Lounas (Ympäristökuiskaaja tarjoaa) 

13:30  Kohti suljetumpaa ravinnekiertoa, tutkija Pentti Seuri, MTT 

14:15  Kommenttipuheenvuoro: Taseet ja ravinnekierto käytännössä, erikoisasiantuntija Kaisa 

Riiko, TEHO Plus-hanke / Varsinais-Suomen ELY-keskus 

14:45   Kahvit (Ympäristökuiskaaja tarjoaa) 

15:00  Uusia näkökulmia ympäristötukeen, esimerkkinä tarjouskilpailumalli, tutkija Antti Iho, MTT 

15:45 Tilaneuvontajärjestelmä, ylitarkastaja Tarja Katajamäki, Maaseutuvirasto 

16:15 Loppukeskustelu 

17:00  Tilaisuuden lopetus 

Mahdollisuus kylpyläpalveluihin 

19:30 Illallinen 

 

 

  



 
 
 
 
 
Tiistai 15.11.2011 

 

SUOJAVYÖHYKKEET JA NIIDEN SUUNNITTELU 

Perusteet, suunnitteluprosessi ja tukihakulomakkeiden täyttö 

 

8:45  Avaus, ympäristöneuvoja Kaisa Tolonen, Järki-hanke / LRS 

9:00 Mikä on suojavyöhyke ja miten suojavyöhykkeen hakuprosessi etenee, tarkastaja Mika 

Korkki, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

9:30 Suojavyöhykkeet pysäyttävät ravinnekuormaa, tutkija Jaana Uusi-Kämppä, MTT  

10:00 Suojavyöhykkeistä hyötyä myös luonnon monimuotoisuudelle, tutkija Janne Heliölä, 

Suomen ympäristökeskus 

10:30 Tauko 

10:40 Yleissuunnittelu ja muut apuvälineet suojavyöhykkeen paikan määrittämiseksi, 

erityisasiantuntija Kimmo Härjämäki, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

Kuvakavalkadi: Millaiseen paikkaan suojavyöhyke sopii ja miten se rajataan? 

11:30 Lounas (Ympäristökuiskaaja tarjoaa) 

12:30  Suojavyöhyketuen hakuprosessi tilalla: mitä kaikkea siihen kuuluu? erityisasiantuntija 

Eriika Lundström, Varsinais-Suomen ELY-keskus 

 Millaiselle kartalle uusi lohko merkitään? Projektipäällikkö Eija Hagelberg, Järki-hanke/BSAG 

 

Hoitosuunnitelman, kustannusarvion ja katetuottolaskelman laatiminen, Eriika Lundström 

ja Eija Hagelberg 

a) Yksinkertainen kohde: jatkosopimus, lohkon hoito niittämällä 

14:00 Kahvitauko 

b) Haasteellisempi kohde: uutena perustettavat suojavyöhykelohkot, lohkon 

hoitomuotona laidunnus naapurin hevosilla 

15:30 Hakulomakkeen (nro 211) täyttö, ja suojavyöhykkeiden merkitseminen muihin 

lomakkeisiin, Kimmo Härjämäki 

Mistä lomakkeet löytyvät, mistä lisätietoa? Kimmo Härjämäki 

16:00  Tilaisuus päättyy 


